Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 242/2022

São Roque, 18 de janeiro de 2022.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de

Vossa Senhoria a fim de que viabilize o sábado como dia alternativo para a
vacinação da população.

É de conhecimento comum que muitas pessoas

trabalham em horários que conflitam com os programados pela campanha

municipal de vacinação. Por esse motivo, acabam impedidas de exercer seu

direito à saúde; somado a isso, a não vacinação dessas pessoas acaba

colaborando com a disseminação do vírus em nosso município, afetando não

só a saúde do indivíduo, mas a de todas as pessoas. É importante salientar

que a nova variante Ômicron avança, e quanto mais assertivas e céleres forem

as decisões do Poder Público, melhores serão as chances de combater a

pandemia.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
DR. LUIS CARLOS PREVIDENTE REDDA
MD. Diretor do Departamento de Saúde de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 18/01/2022 - 16:50 666/2022 plt

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U4F5X4S4S3S9J8T2
		2022-01-25T09:21:17-0300